



Do Stepnicy będą mogły wchodzić statki o ładowności 4,5 tysiąca ton i długości 100 metrów.



Warto wybrać się na plażę i skosztować smacznej rybki.

# Stepnica stawia na rozwój

**– Biejący rok jest kolejnym rokiem inwestowania gminy Stepnica w oświatę, która jest dla nas oczkiem w głowie – zapewnia Andrzej Wyganowski Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica. – Chodzi o to, by nasze dzieci kończyły szkołę podstawową wyposażone w niezbędną wiedzę.**

## Inwestycje w wiedzę i zdrowie dzieci

**Stanisława Rzymczyk**, wiceburmistrz Stepnicy tak o tym mówi: – *Chcemy rozbudować Szkołę Podstawową w Racimierzu, dostosowując szkołę do warunków szkoły ośmioklasowej. Wystąpiliśmy do Wojewody Zachodniopomorskiego o środki w wysokości 620 tys. zł. Złożyliśmy też wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy o dotację unijną na kwotę ponad 1,6 mln zł. Wniosek ten dotyczy dzieci zdolnych (rozwijanie zainteresowań) i tych, które mają problemy z nauką.*

Dla tej drugiej grupy uczniów środki mają być przeznaczone na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, koła zainteresowań, obozy naukowe itp. Chodzi tu bowiem o wyrównywanie szans dla dzieci. Projekty te obejmują szkoły podstawowe w gminie.

Kolejną inicjatywą oświatową jest projekt pn. „Zdrowe dzieci w zdrowych gminach” w ramach transgranicznego programu europejskiego Interreg V. W projekcie uczestniczą miasta i gminy: Kotołbrzeg, Stepnica, Goleniów, Schwedt i Europejska Akademia z Brandenburgii. Celem projektu są działania zmniejszające nadwagę i zwiększające aktywność ruchową dzieci.

## Turystyczne oblicze Stepnicy

Stepnica zmienia się w ostatnich latach nie do poznania. W ubiegłym roku została zakończona przebudowa dwóch ulic w mieście: ul. T. Kościuszki i ul. Portowa. Złożyła się na to budowa nawierzchni ulic, chodników, parkingów i nowego oświetlenia LED. Wykonana została kanalizacja wód opadowych. Rozbudowano parkingi w rejonie plaży i w rejonie portu rybackiego. Dzięki dofinansowaniu unijnemu przeznaczonemu tylko dla miast wybudowano nowe oświetlenie LED w całym mieście – *Stepnica jest jedynym małym miastem w Polsce, które ma w 100 proc. oświetlenie LED-owe. Daje nam to 60 proc. oszczędności w zużyciu energii elektrycznej, a do tego zmniejszyła się zdecydowanie awaryjność oświetlenia* – wyjaśnia burmistrz. Stepnica ubiega

się też o środki unijne na wybudowanie na miejskiej plaży zjeżdżalni o długości 40 metrów.

– *Stepnica staje się w ten sposób atrakcyjną miejscowością turystyczną dla szczecinian i mieszkańców pobliskiego Goleniowa* – mówi **Andrzej Wyganowski**. – *Goście chętnie przyjeżdżają do nas w sezonie turystycznym, by skorzystać z plaży i skosztować smacznej rybki.*

W b. roku kończy się też budowa nowej ulicy Dębowej, która prowadzi do terenu rozwojowego, gdzie na stu działkach planowane jest budownictwo domów jednorodzinnych i rekreacyjnych.

Z większych inwestycji warto też wymienić rozbudowę gminnego ośrodka kultury, który zostanie powiększony o salę teatralną. Warto w tym miejscu dodać, że w gminie działa teatr amatorski „W Krzymym Zwierciadle”, który ma już na swoim koncie sukcesy na krajowych scenach.

Kolejną inwestycją infrastrukturalną będzie wymiana urządzeń na wszystkich trzech gminnych stacjach ujęć wody, tj. w Miłowie, Łące i Widzieńsku. Gmina będzie aplikować o środki w wysokości 4 mln zł w ramach RPO.

– *W miejscowości Łąka, gdzie znajdują się mieszkania socjalne, zbudujemy zaplecze socjalne i sportowe dla mieszkańców* – uzupełnia **Beata Rogalska**, skarbnik gminy. – *Realizujemy bowiem program rewalizacji społecznej i w jej ramach chcemy uruchomić świetlicę socjoterapeutyczną.*

## Głębszy tor wodny i falochron

**Maciej Herman**, główny specjalista ds. funduszy pomocowych wyjaśnia, że przy realizacji zadań korzystamy ze środków Unii Europejskiej: – *W ostatnich latach złożyliśmy 80 wniosków, z czego zdecydowana większość uzyskała dofinansowanie głównie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Lokalnej Grupy Działania i Lokalnej Grupy Rybackiej z programu Rybactwo i Morze.*

– *Budżet gminy opiewa na 32,5 mln zł – dodaje skarbnik. – Na inwestycje przeznaczamy ponad 10 mln zł korzystając z dofinansowania zewnętrznego.*

*Nie korzystamy z żadnych pożyczek ani kredytów.*

Burmistrz Wyganowski opowiada też o ważnej sprawie w zakresie rozwoju gospodarczego gminy, jaką jest decyzja Urzędu Morskiego o pogłębieniu toru wodnego do Stepnicy, do głębokości 4,5 metra. – *Mamy dziś basen przeladunkowy w porcie pogłębiony do 4,5 metra, zaś tor wodny ma 4 metry głębokości* – wyjaśnia burmistrz. – *Pogłębienie toru o pół metra oznacza, że do Stepnicy będą mogły wchodzić statki o ładowności do 4,5 tysiąca ton i o długości 100 metrów. Ponadto Urząd Morski wybuduje falochron osłonowy, który skuteczniej ochroni port rybacki i przystań żeglarską przed falowaniem wody Zalewu Szczecińskiego.*



Stepnica stała się atrakcyjną miejscowością turystyczną.

## Atrakcja w każdy weekend

Stepnica już dziś zaprasza gości do udziału w letnich imprezach. Wymierzmy najważniejsze z nich. Od 9 do 22 lipca w Stepnicy zagości Letnia Akademia Teatralna. Są to warsztaty amatorskich zespołów teatralnych z całej Polski, których finałem jest spektakl plenerowy. Od 13 do 15 lipca trwać będą Dni Stepnicy, trzydniowa impreza plenerowa, w ramach której odbędzie się znany na całym Pomorzu Zachodnim i nie tylko Jazz Piknik. Towarzyszyć mu będą m.in. regaty o puchar burmistrza, liczne konkurencje, współzawodnictwa dla wędkarzy pn. Stepnickie Połowy oraz festiwal kwiatów. Kolejnym wydarzeniem wartym uwagi będą 54 etapowe regaty turystyczne, które dotrą do Stepnicy 26 lipca. W letnim kalendarzu zawartych jest kilkadziesiąt imprez, a w sezonie turystycznym w Stepnicy w każdy weekend coś się dzieje.